Miskolci Egyetem
Állam- és Jogtudományi Kar
Bűnügyi Tudományok Intézete
Büntető Eljárásjogi és Büntetés-végrehajtási Jogi Intézeti Tanszék
OKTATÁSI SEGÉDLET
Kriminalisztika és Büntetőjog és Büntető Eljárásjog az
Európai Unióban c. tárgyakhoz
A TAGÁLLAMOK KÖZÖTT MEGVALÓSULÓ

- fogva tartott személyek ideiglenes átadása nyomozati célból
- videokonferencia útján történő kihallgatás vagy meghallgatás
- tanúk és szakértők telefonkonferencia útján történő kihallgatása vagy
meghallgatása
- ellenőrzött szállítások
- közös nyomozócsoportok
- fedett nyomozások
- távközlés lehallgatása
9
A TAGÁLLAMOK KÖZÖTT MEGVALÓSULÓ, BŰNÜLDÖZÉSI CÉLÚ ADATSZOLGÁLTATÁS –
BŰNÜLDÖZÉSI CÉLÚ ADATBÁZISOK AZ EURÓPAI UNIÓBAN
II. Az EU tagállamai között megvalósuló információszolgáltatás
II.1. A Tanács 2005/876/IB határozata a bűnügyi nyilvántartásban szereplő
információk cseréjéről
A kerethatározat érvényességének időtartama: 2005.12.09. – 2009.04.26.
Hatályon kívül helyezte: A Tanács 2009/315/IB kerethatározata (2009. február
26.) a bűnügyi nyilvántartásból származó információk tagállamok közötti
cseréjének megszervezéséről és azok tartalmáról. (Lásd lentebb)
Az információcsere menete:
- valamennyi tagállamban központi hatóság kijelölése (egy tagállamban

Nagyszabású események rendjének biztosítása (13-15. cikkek):
- nem személyes adatok átadása – bűncselekmények megelőzése, határon
átnyúló, nagyszabású események során a közrend és biztonság
fenntartása érdekében;
- személyes adatok átadása – bűncselekmények megelőzése, határon
átnyúló, nagyszabású események során a közrend és biztonság
fenntartása érdekében, HA „jogerős ítélet vagy egyéb körülmények alapján
arra lehet következtetni, hogy az adatalanyok az eseményeken bűncselekményt
fognak elkövetni vagy veszélyt jelentenek a közrendre és a biztonságra.”
Terrorcselekmények megakadályozása (16. cikk):
- személyes adatokat és információkat adása;
- az adatalanyok vonatkozásában feltételezhető, hogy terrorista
bűncselekményt, terrorista csoporthoz kapcsolódó bűncselekményt,
terrorista tevékenységgel összefüggő bűncselekményt fognak elkövetni;
- a bűncselekmények körét lásd részletesen: terrorizmus elleni
küzdelemről szóló, 2002. június 13-i 2002/475/IB tanácsi kerethatározat.
Adatvédelem (24-32. cikkek):
- Az adatvédelem szintje:
o Európa Tanácsnak az egyének személyes adataik gépi
feldolgozása során való védelméről szóló, 1981. január 28-i

létrehozásáról (2001/C 326/01) HL C 326., 2001.11.21., 1—1. o.
A Tanács kerethatározata (2002. június 13.) az európai elfogatóparancsról és a
tagállamok közötti átadási eljárásokról (2002/584/IB)  HL L 190., 2002.7.18.,
1—20. o.
Javaslat a Tanács kerethatározata a hozzáférhetőség elve alapján történő
információcseréről. {SEC(2005) 1270} COM (2005) 0490.
Fehér könyv a büntetőítéletekre vonatkozó információcseréről, és ezeknek az
Európai Unión belüli hatályáról. {SEC(2005)63} COM (2005) 0010 végleges.
26
A TAGÁLLAMOK KÖZÖTT MEGVALÓSULÓ, BŰNÜLDÖZÉSI CÉLÚ ADATSZOLGÁLTATÁS –
BŰNÜLDÖZÉSI CÉLÚ ADATBÁZISOK AZ EURÓPAI UNIÓBAN
Hágai Program: a Szabadság, A Biztonság és a Jog Érvényesülésének Erősítése
az Európai Unióban.  HL C 53., 2005.3.3., 1—14. o.
A Tanács 2005/876/IB határozata a bűnügyi nyilvántartásban szereplő
információk cseréjéről.  HL L 322., 2005.12.9., 33—37. o.
A Tanács 2005/671/IB határozata (2005. szeptember 20.) a terrorista
bűncselekményekre vonatkozó információcseréről és együttműködésről. HL L
253., 2005.9.29., 22—24. o.
A Belga Királyság, a Németországi Szövetségi Köztársaság, a Spanyol
Királyság, a Francia Köztársaság, a Luxemburgi Nagyhercegség, a Holland
Királyság és az Osztrák Köztársaság között létrejött, a különösen a
terrorizmus, a határokon átnyúló bűnözés, valamint az illegális migráció elleni
küzdelemre irányuló, határokon átnyúló együttműködés megerősítéséről
szóló, 2005. május 27-i szerződés.
A Tanács 2006/960/IB kerethatározata az Európai Unió tagállamainak
bűnüldöző hatóságai közötti, információ és bűnüldözési operatív információ
cseréjének leegyszerűsítéséről.  HL L 386., 2006.12.29., 89—100. o.
A Tanács 2008/615/IB határozata (2008. június 23.) a különösen a terrorizmus
és a határokon átnyúló bűnözés elleni küzdelemre irányuló, határokon
átnyúló együttműködés megerősítéséről. Hivatalos Lap L 210, 06/08/2008 o.
0001 - 0011
A Tanács 2008/977/IB kerethatározata (2008. november 27.) a
büntetőügyekben folytatott rendőrségi és igazságügyi együttműködés
keretében feldolgozott személyes adatok védelméről. HL L 350., 2008.12.30.,
60—71. o.
A Tanács 2009/315/IB kerethatározata a bűnügyi nyilvántartásból származó
információk tagállamok közötti cseréjének megszervezéséről és azok
tartalmáról.  HL L 93., 2009.4.7., 23—32. o.
A Tanács 2009/316/IB határozata (2009. április 6.) a 2009/315/IB
kerethatározat 11. cikke alkalmazásában az Európai Bűnügyi Nyilvántartási
Információs Rendszer (ECRIS) létrehozásáról. HL L 93., 2009.4.7., 33—48. o.
A Tanács határozata (2009. április 6.) az Európai Rendőrségi Hivatal (Europol)
létrehozásáról. Hivatalos Lap L 121, 15/05/2009 o. 0037 – 0066